1

平成 29年 5月 8日

各      位

会 社 名  セブンシーズホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 藤堂 裕隆

（コード番号 3750    東証第二部）

問合せ先  取締役経営企画部長 関 裕司

（TEL．03－5501－4100）

特定子会社であるセブンシーズ債権回収株式会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社であるセブンシーズ債権回収株式会社を平成 29 年 5

月 8日付けで解散することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

1. 解散の理由

当社グループの中核事業として位置づけておりました債権管理回収業等から構成されるフィナンシャ

ルソリューション事業（以下「FS事業」といいます。）において、平成 29年 1月 27日付けにて開示した

とおり、セブンシーズ債権回収株式会社（以下「SSS」といいます。）が有する金融機関等から取得した

特定金銭債権である買取債権を不良債権市場環境及び資金効率性の観点から第三者である譲渡先に対し

て、資産譲渡した結果、現状においては買取債権残高がゼロとなり、FS 事業における債権管理回収業は

事業休止しておりました。

また、平成 29 年 3 月 27 日付けにて適時開示したとおり、第三者より SSS 株式取得に係る意向表明書

を受領し、株式譲渡に向けて協議したものの、最終的に株式譲渡には至らず、当社といたしましては、業

界動向を含めた経営環境の変化及び当社の状況を踏まえ、同事業を継続することは困難であると判断した

結果、SSS臨時株主総会にて解散を決定いたしました。

なお、債権管理回収業に関する特別措置法第 10 条に基づき、法務省に対して廃業届を提出する予定で

あり、これにより FS事業における債権管理回収業は、事業廃止となります。

2. 解散する子会社の概要

（１） 名 称 セブンシーズ債権回収株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門二丁目 5番 5号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 藤堂 裕隆

（４） 事 業 内 容 債権管理回収業

（５） 資 本 金 500,000千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 24年 2月 28日

（７） 大株主及び持株比率 当社 100.0%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 株式保有比率 100.0％

人 的 関 係 役員 3名兼務しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 26年 3月期 平成 27年 3月期 平成 28年 3月期

 純 資 産 442百万円 443百万円 416百万円

 総 資 産 1,406百万円 1,682百万円 2,015百万円

 1 株 当 た り 純 資 産 44,264円  44,360円 41,652円

 売 上 高 1,077百万円 1,501百万円 1,915百万円

 営 業 利 益 45百万円 106百万円 45百万円

2

 経 常 利 益 6百万円 6百万円 2百万円

 当 期 純 利 益 0百万円 0百万円 △27百万円

 1 株 当 た り 当 期 純 利 益 91円 95円 △2,708円

 1 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

3. 解散の日程

解散の日程に関しましては、本日より解散の手続きを開始し、必要な手続きが完了次第、清算結了と

なります。

（１） S S S 臨時株主総会 平成 29年 5月 8日

（２） 清 算 結 了 平成 29年 7月 31日（予定）

4. 今後の見通し

当該子会社解散に伴う当社の損益に与える影響としましては、軽微となります。

 以 上